Quartum membrum

vnnum esset publicum & aliud priuatum
intra scripturas. q. qui po. in pigno.
habe. tertio quando in vno esset horae
v. pulchre per Sozi. de omnibus istis
in. l. p. m. f. l. m. m. quartu. quanto
dicta duo instrumenta confecti cos-
dem die essent confecta ad codem nota-
rio. nam tunc ex ordine scripture & pro-
thocollis pauci scriptum censetur pauci
& anterius in tempore argumen. s. i. q.
ex argumentis. q. si intitul. se de edend.
z. l. quoties. f. de v. s. f. ita tener. Bar-
do no. in. i. part. e. in. i. p. tener. Bar-
dit isti conclusio coporabatur ex quod ver-
luit Ange. in auten. de hered. z. falc. &
z enim. vbi volvsi q. si in edend. insru-
mento bona sunt obligata primo titio
deinde seio. q. hypoteca seu clenda est
posterior. propter ordinem scriptureq.
vt inquit Bald. in. Ladrinus. C. de fur-
pior ex tempore qui prior est in ordine
scripture. & faciunt not. per. vel. circa
ordinem scripture in. c. cum dilecta. vi-
columna. de descrip. per. Zaf. in. l. u. &
pius. column. iij. f. de vulga. & pupilla.
per Sozi. in. consilio. i. volu. ¶ Terciorum
fio queritur an istius priuilegii de quo
dictum est in proxima precedenti ques-
tione vix & mulier pro dote in casu dicit
bio pesceri debeat non solum priuatis ¹¹²
sed etiam fico detur soli mulieri: an ve-
to transact ad quenquam etiam extra-
neum ad quem transit actio dotes & et
Bart. in. d. l. s. f. l. m. m. tenet & tali pia-
ulegum non solum detur mulieri: sed
etiam q. transact ad quenquam extran-
cum ad que transit actio dotes & q. nō
solum competat ex parte mulieris: sed
etiam ex parte viri. Et ratio est fin eum
q. huiusmodi priuilegii datur ipsi do-
ti non autem ipsi mulieri per. d. in am-
biguis. f. de iur. d. o. d. o. v. transire ad
quenquam transit ipsa dote. ita transire ad
Bald. in. d. l. s. in. i. col. in. pnci. super. it.
glo. ¶ Sozi. ibi in. i. col. in. i. no.
dicit q. si op. Bar. ab omnibus ap-
pobetur. tam semper sibi dubia. via
fuit. & contra Baro. adducti quatuor ar-
gumenta. sed ultime loco relinquit co-
gitandum. Zaf. autem in. d. l. s. in. i. co.

Secunde partis.

50. pliss.

essent illi⁹ bona pio precio facie obli-
gata fisco per. d. l. u. Intellige tu 2 de-
clarar q. licet omnes teneant cum Bart.
tamen q. disputando potest tener con-
trarium q. ibi adducit quatuor argumen-
ta contra opin. Barto. ¶ Subdit tamen
quod ad omnia dicta sententia facta contra
Barto. potest responderi q. licet priuile-
gium prelationis. quod habet mulier
de iure speciali per d. l. offidius. non
transact ad extraneos (vt. Z. dictum est)
et illud est q. dictum priuilegium et
nimis erobitans a iure communis scis
licet q. multus in deo posterior in tem-
poze ex facita hypoteca preferat alios
creditoribus quos certe scimus esse af-
teriores in facita & ideo non transact ad
extraneos: sed istud priuilegium praefla-
tis in casu dubio non est adeo ero-
bitans. nam in veritate posset infrastruc-
tum dotes est anteius. nimirum
ergo si istud priuilegium tanq. minus
erobitans potest transire ad extraneos:
et ita responderi. Zaf. istam opinionem bar.
etiam tener Bald. non in tractatu dotes
in. i. p. parte. in. i. p. p. p. etiam res-
pondet ad argumenta que sum contr.
Barto. et eius responsio est in effectu
eadem cum responsione data per Zaf.
supra relat. & ideo concludo non esse
recedendum ab opinio. Barto. & communi-
ni. ¶ Ultimo dubitatur an priuilegio
dotis de quibus supra est facta multa
competant pro dote etiam soluta mas-
trimonio et bieuter dicendum est quod
competant etiam soluta matrimonio
ante dotes restituitionis: sed restitu-
tio non vt late per Zaf. post alios in
pot. f. l. s. l. m. m. & l. s. col. vbi dis-
fuse disputat an dos proprius dicatur id
iuto matrimonio. et habetur etiam per
Sozi. in. consilio. lxxvii. via facti. in. i.
column. i. volumi. Et ita pio nunc suffi-
ciam circa materiaam facite hypotecam
introduce in fauorem dotes quedam
alia dicentur. i. in materia prioritatis:
et per hoc si expeditus quartus casus
in quo de iure introduce est facita hy-
poteca. ¶ Quintus casus in quo in-
ducitur tacta hypoteca. est in fisco per.
l. s. f. & l. s. f. de p. n. f. s. f. et ideo inferatur
quod si quis emat aliquam rem a fisco

stinguit: q. quando ex delicto sequitur
bonorum confisatio fiscus nullam has-
bet hypotecam nec ante nec post condic-
tionem: nam ante condicione fiscus
nullus habet ius in bonis delin-
quentis. Lex? qui delinq. f. de iure
fiscus post condicione sit & publicatione
fiscus est effectus dñe donis cōfiscas
tuum vt. L. cōfiscas. f. de publica. & pro
pterea iam res sua sibi obligata est no
potest. I. neq. pignus. f. de reg. iur. Sed
quando ex delicto no sequitur confisca
tio bonorum: sed aliquam pecunias
r. tunc f. sumus ante condicione
fiscus nullus habet hypotecam quia
nondum dicitur creditor. L. si qua pena.
z. Lalind. q. inter multa. f. de verbo. sig.
Si autem sumus post condicione
et tunc quatenus est respectu aliorum
creditorum & in eorum pecunias. etiam
fiscus non habet hypotecam. L. quod
placuit. f. de iure fiscis forte essent cre-
ditores eiusdem tituli puta ex delicto
quia tunc ceteris paribus fiscus debet
rest pesceri. Quatenus autem est respe-
ctu delinqentis vel aliorum possiden-
tium sine titulo fiscus dicitur habere
tacitam hypotecam ex die sententiae que
non porrigitur ad bonis ante sententiam
allevata vt. l. p. contractum. f. de do-
natio. & predicta procedunt tam in pes-
nis que imponuntur ex dispositione iuri-
ris communis & ex dispositione statutis
tuum ita volunt. Gui. & Bald. in. d. L. re-
scriptum in princip. dicentes ita esse
bene tenenda menti. ¶ Zaf. istam quec-
um late erammat Alexander in. d. L. re-
scriptu. in princip. in gloss. in versific.
hypotecas. & in effectu licet & p. alia. &
ba tamen idem concludit quod Gui. et
Bald. dicent enim q. communis opinio
est quod ante inchoatum iudic. criminale
fiscus nullum habeat hypotecam
in bonis delinqentis & similiter post
iudicium inchoatum ante sententiam
quia ante sententiam nullum ius has-
bet. Lex iudicium. f. de accusati. sed
post sententiam sic quia per illos quasi
contrabatur. L. i. q. idem scribit. f. de pe-
ciu. latius post alios in. L. re. scriptum in
princip. f. de pag. vi. ibi refert Bald. dicit

Quartum membrum.

potebam.d.Lausertur.g.sic sis. si de ius
re sibi z hanc opinionem dicit Alexan
der esse verioriem: quicquid in contras
rium voluerint ibi. **Auge.** fulg.z **Paul.**
de castro qui voluerint talem hypotes
cam incipere a litis contestatione per
quam quasi contrahitur ut not.glos.in
116 **Lu.** g.fina. f. de pecto. stipu.t q. secun
dum Alexander. illa ratio non concidit.
nam quasi contractus qui inducitur p
liti o contestationem operatur q. quis
sit astrictus instantie non pene in qua
quis postea venit condonatus per sen
tientiam vt declarat **Barto.** in.d. g. idem
scribit. **Tenet** etiam Alexander ibi quod
talis tacita hypoteca comp clavis nico
non preinducit alios credidimus⁹ ex alia
causa q. ex delicto prout tenet. **Suit** et
Bald. fed quod talis hypoteca solum
operetur contra delinquentes vel ter
tios possessores possidentes fine titulo
z in ceteris. Idem tenet quod **Suit** et
Bald. **C**Subdit tamen vnum Alexander.
post Bald. ibi in lectura antiqua quod
reputat valde notabile videlicet quod
quando sicutus prosequetur rem sa
miliarem puta q. ageret ex dano dato
in fundo sicutus quod tunc incontinent
ti haberent boc dicti damnum dantis
obligata: tunc enim non centetur pos
prie prosequi penam: alias secundum
eum melius est conditionis delin
quens in damnum sicut & contrahens
cum eo quod non est dicendum secundum
etiam etiam ita sequitur ibi **Jaso.**
C Sed contingit dubitari quando
concurrit sicutus z priusatis z non con
sistat de prioritate iurium: sed sumus
in casu dubio quis debet preferri in
hac dubitatione Alexander in.l.prima. f.
foli. matrim. in prima colum. p. p. c. z
dit in confuso in causa dotis z alterius
priusati qm. sit z multa disputat super
intellectu. Non puto. f. de iure sicut
nihil determinat. **C** Sed quicquid sit
circa prelationem in casu dubio inter
mulierem pretendentem causam dotis
z sicutus qm. supra diximus in quar
to casu in duodecima questione nume
ro. 10.8. vlg. ad. 112. Quando concurrit
simpler priusatus z sicutus Sozi. in d.

Secundum partis.

So. cl. viii.

inter sicutus et priusatum quod in du
bio quando non conflat de prioritate p
feratur sicutus priusato: sive simus in
causa iurativa: sive in causa onerosa:
z ad dicta. Non puto. responder quod
illa procedat quando est aliqua dubie
tas super aliquo articulo iuris: tunc
enim sicutus admittit quod interpretat
ur fiat contra ipsum maxime in penas
libus et ita secundum eum intellexit
ibi glo. in. l. t. op. qui semper videtur
presente gl. vt vult gl. in. l. qui filii. q.
8 fabi? f. ad treb. **C** Ego autem puto q.
magis vera z cōsp. o. p. illa quia firmat
Jas. videlicet q. qm. sum? in causa onerosa
in dubio pferri debet sic? priusato:
q. qm. sum? in q. lacratura pferri de
bet in dubio priusato fisco: banc enim
opinio. tenet Jaco. de belui. in.l.prima
in fine. C. de ca. fol. 2 Rapha. cu. **Euge**
de are. z Jas. supra relati z sic quod dis
cta. Non puto. loquuntur in causa lacra
tula: autem iura que allegantur
in contrarium loquuntur in causa one
rosa: quod dicta opinio procedat si
ue dubium versetur in articulo iuris
sive in articulo factitiae cum leges
loquuntur indistincte indistincte debet
intelligi. L. de pto. f. de publ. Nec pos
tent dicti ratio concordans diversitas
is inter articulum iuris z inter arti
culum factitiae tanto magis placet ista
opinio. quia per eas rediunctum op
tio. doctorum ad concordiam. **N** op
tio. **W** in. Barto. et sequacum in dicta
Non puto. qui tenet quod in dubio
priusatus pferatur fisco debet intelligi
in causa iurativa: opinio autem iur
orum qui tenent contra **W**. et sequac
es quos refert Alexander in dicta. l. ve
delicet q. sicutus pferatur priusato de
bet intelligi in oneroso: et ita tenendu
bi. et meo iudicio. **C** Scrutis causis in
quo inducitur de iure facite hypotec
ca est in administratoribus ciuitatum
quia scilicet corrum bona per dicta ad
ministrations sunt facite hypotecata
ciuitatibus quarum gesta est adminis
tratio. quod est nota. Qui licet alias
ciuitates que non habet sicutus non ha
bet priusatum facite hypotecata et
113 ciuit. in. f. **C** Et idem est etiam in cas
uera episcopali. quia scilicet illa non
habet pfectum facite hypotecata. vns
de si quis coherbat eis epo. bona illius
non sunt facite hypotecata episcopo nec
episcopatus quia in hoc nulla lege cas
uetur ita tenet Bald. in rubr. **C** piz
uleg. f. infine. et Alexander in.d.consi
lii. in. f. **C** Octauus causis in quo
f. iii

Quartum membrum.

Inducta est tacita hypotheca est in bonis orphanotrophi seu hospitarii ut scilicet eorum bona sit tacite obligata pro mala administratione, quae scilicet etiam ipsi equiparantur tutoribus. vt. Loophanotrophos. C. de epis. cleri. z ita tenet Bald. in. l. si quis p. sytore. in 22.4. princ. eod. titu. ¶ **C**ausa casus in quo inducitur tacita hypo. est in bonis delinquientis puto furtis p. resti. rerum oblatiarumq; dicta bona etiam contra heredes delinqentibus vel quemcunq; alii possunt a diancitate vigore tacite hypotheca peti z hoc satem er. equitas te iuris canonici ita tenet Bald. in. l. s. t. c. fur. a. g. parochiano. de secul. z ibi plenius comprobatur Saly. dicens bona delinquientis est tacite obligata pro male oblati. z hoc pro liberatione anime dicti delinquientibus per text. in. d. c. parochiano. 2 per. l. sanctimus. C. de sa cro. eccl. ubi anima preferitur cunctis rebus z quia anima defuncti altera ha ret in captiuitate cum non remittatur peccatum nisi restituatur oblatum vel in regula peccatum. lib. vi. ¶ **Q**ue not. quia de iure ciuii non reperitur qz bos na furtis vel alteri delinqentis sunt ta citate obligata pro male oblati. sed con tra furem vel eius heredem datum con dictio furtiva que est rei persequitoria lib. pro fure. q. i. ff. de codi. fur. z hoc erit si res furtiva non extaret quia datur ad estimationem illius vt. l. in re furtiva. in. prin. cod. titu. fer. glo. 2 Ang. de are. inff. de obli. q. de deli. mal. q. si. ¶ **C**et lis cet Bart. in. l. in. li. col. vi. de pia. deli. temerit. et actiones descendentes ex parte rei delinqentis et ex parte actoris sunt rei persequitoriae de iure canonico dentur contra heredes delinquientis insolidi licet de iure ciuii dentur in tantu quas tum peruenit ad heredes per. c. j. de ra pto. z q. ibi. no. per doc. Tamen Bald. in. d. c. parochiano. referendo dicunt deci sionem Barto. in. l. j. dicit non esse fa siendam differentiam in hoc inter ius ciuiile et canonicum: z responder ad in tra allegata per Barto. q. ita procedat quado delinqentis in articulo mortis

Secunde partis.

Fo. xlvi.

Sed pro collectis non solutis: sed etiam pro penit. impositis contra non solutis vt. not. Aleran. in apostol. Barto. in. L. creditor. in. princi. s. de actio. emp. z s. bona ex causa predicti solitudo cetera dita sunt non andicetur viterius dominus volens offere collectas pro quibz vendita sunt vi. not. Bald. in. l. in versu. culo. Zitem possunt eius bona occupari z. c. si propter pub. penit. et ticer Bald. loquatur in tributo: tamen idem est in collectis qua rubri. ibi loquuntur de publicis penitentioribus: quare appellatio venientis solutiones omnes que sunt in publico annuatim ut declarat ibi glo. probatur in. l. q. i. lib. cod. titu. Secus autem si bona non essent solent niter venditaria: quia tunc dominus res tenuis post venditionem potest illa reciperare. p. t. l. lib. nec op. cor. peracto. C. de si infram. libro. r. qui tice. foler. al legari ad retractionem sub. assutios min facturum minus sollemnitatem in ventione rerum capturatum pro executo rei indica. nam tunc dominus post tali contractus dicitur conductio et in. loca. s. adeo. et ita potest salutari opinio Bald. in. d. autenti. si quas ruis ut do. z. ¶ **C**undecimus casus est in 12.13. cimis nam pro illis sunt tacite obligata p. canone iugul. item quia de pactis. z. L. certi. iuris. C. loca. quia talis contractus dicitur conductio et in. loca. s. adeo. et ita potest salutari opinio Bald. in. d. autenti. si quas ruis ut do. z. ¶ **C**undecimus casus in quo de iure inducitur tacita hypotheca est in terminis. d. Item quia. f. de pac. z. d. L. certi. iuris. C. loca. videlicet qd res inue cte et illate in dominum conductam tacitae sunt obligatae p. pensione seu affictu dominus locate. ad idem text. in. l. lib. ff. quibus modis pigra. contra. et in. d. si non inducta. C. eod. titu. 2 inuecte seu inducere dicuntur manu. illate autem dicuntur dofo ita exponit gloss. in. d. l. si non inducta. in. glo. z. ibi Salver. et ita fit regul. ¶ **Q**uoniam regulam amplia et limita pluribus modis. ¶ **C**et p. mo. amplia ut illa procedat non solum p. o. pensione. sed etiam p. deterioratione p. solidi. locati ut scilicet etiam p. deterioratione res inuectae vel illate. sunt tacite obligatae ut est textus in. l. lib. ff. in quibus causis p. facti. contraria. et nos Bartol. in. l. solutum. s. solutum. ad f. s. de pigno. actio. ¶ **U**bi etiam p. s. vult. videlicet quod res inuectae seu illate in dominum conductam possint re-

Quartum membrum

tineri per locatores pro alio debito tanquam facite obligatae pro hoc facit test. in L prima. C. etiam ob chirogr. p. ca. quem ad hoc allegat Barto. in dicto s. solutam. **C** Sed istud ultimum quod dicit Barto. scilicet quod res inueste velitate possint retineri pro alio debito repiegerenditur per Jaso. in dicta. item quia in princ. in. 4. requiritur dicere quod d. l. i. 2. i. ff. qui er causis pig. taci. contrah. per quas se mouet Barto. sib[us] faciat inquit quod in contrarium facit. L. fin. que incip. p. ex parte. C. commo. se ita alias tenet in L. si non forem. s. l. centum. ff. de cond. inde. per ea quae habentur per Barto. et aliis in. l. filio fami. in princip. ff. soluta matrimonio. **C** Sed per hec non puto recedendum esse ab op[er]i Barto. que videtur de iure verior. Nam Bartol. fundat se in. d. l. j. C. etiam ob chirograf. pecu. que bene probat quod res obligata pro uno debito potest retineri pro alio ut ibi per Barto. et aliis. s. licet. d. l. j. ff. quibus cap. pi. fa. contrah. non probent op[er]i. Bart. tamen bene probatur in d. l. j. cui non responderet Jaso. et istam opinionem. Bart. tenet. Aug. de are. in. inst. de actio. q. item seruiana. in. u. col. in vers. quero an inueste et illata per allegata ibi per eum: probatur etiam ista op[er]i. Bart. ex ipso. per eum in. d. l. j. si non forem. s. si ceterum: ubi Barto. in primo membro vide diunctionis tenuit quod res obligata sic pro uno debito potest retineri per creditos rem pro alio debito 2 mouetur per causam. d. l. j. C. etiam ob chirograf. pecu. in proposto autem dona inueste et illata sunt facite obligatae pro pensione dom[ini] merito dicendum est quod etiam pro alio debito possint retinieri per locatores rem. **D** Non obstat dicta. P. ex parte iunctis non per Bart. in dicta. s. si filiosfami. in princi. quia non faciunt ad propositos sum. sed loquuntur quando creditor volet retainere rem que non erait obligata pro aliquo debito (vt et res communis data) et ideo regulariter retineri nos non potest dicta. P. ex parte. **C** Que tamen. I. fallit in causa doris. Nam vbi alias non datur retentio debet dari saepe

datis et ita procedit dicta. **I.** si filiosfamilias ut ibi notat Barto. et pro clario rei responseone ad dicta. P. ex parte vide omnino Bart. in dicta. L. si non induca. C. in quibus causis pig. taci. contrah. vbi vult quod illa procedat quando res peruenit ad creditorem eo animo ut ei in illa nullum ius constitueretur. tunc enim retineri non potest pro alio debito: fallit in dicto. dicta. s. si filiosfamili. Secus autem ut res peruenient ad creditorem eo animo vir in ea us aliquod ei constitueretur quia tunc potest retinerti pro alio debito 2 hoc modo processantur nota. in dicta. L. si non forem. s. si centum. secundum Bartol. lib. **C** In sua aduerte in hoc ad unum aliud us dicitur d[icit] Jaso. in dicta. Item quia in p[ro]p[ri]a. col. in versico. itez aduerte. dicit tanta innecta et illata cum sint generalis ter et facie tantum obligata non impedit alienari ita quod in dicta alicuiatione transierat in acquirentem dictum onus facite hypotecepsis prius essent inclusa id est descrip[ta] per manus notarii in p[re]fessione testium per test. in. L. est differentia. s. in quibus causis pi. taci. contrah. s. proprietas secundum cum talis facita hypotecea ante inscriptionem videtur inanis et clinor[um] subdit posset quod in hoc Barti. laus debet. tener contrarium videlicet quod ista facita hypotecea impedit alienationes sicut conventionalis expressa per. L. debitor. C. de distract. pigno. et responsa deit ad dicta. L. est differentia quod ibi est causas specialis saepe libertaria. **C** Sed Jaso. dicit quod immo dicta. L. est differentia loquuntur generaliter: licet exemplificet in libertate unde regula non debet restringi per exemplum. L. danni infecti stipula. pertinet. s. de. v. i. iuse. concludit tamen Jaso quod dicta solutio Barti. est tenenda de necessitate ut tollatur dicta difficultas qui abs cuius[us] non potest: et pro hac allegat test. in. L. finit. ff. finali. ff. in quibus causis pignus faci. contrah. **C** Sed certe ista difficultas mota per Jaso meo indicat leuisima. Nam clarum est quod sicut pro expressa hy-

Secunde partis.

So. xlvi.

poteca datur hypotecaria contra tertium possessorum. L. debitor. cum cor. codan. C. de distract. pigno. ita etiam datur pro tacita hypotece argumentum. L. cum quid. s. si certum petatur alias esset manis: 2 de hoc textus secundum intellectum glo. 2 aliorum in. L. prima. C. de precar. 2 salvi. interdict. Nam ille 134 rem. **C** Et non obstat. d. Lest differentia quia vera solutio illi est quod ibi est causas specialis in libertate ut possit batur per textum 2 glo. in. L. i. c. s. in quibus causis. pignus. taci. contrah. que est L. sequens post dicta. L. si gratuitatis. s. fina. quam Jaso. per errorem allegavit nam debuit allegare dicta. L. i. c. s. in d. L. i. c. s. dicitur quod facita obligatio seru non impedit quin seru manus mitti possit. glo. ibi dicit quod idem est in generali obligacione ut scilicet per illam non impedit manumissionem serui: secus autem est in speciali obligacione seru videtur ibi in glo. et allegetur rem. in. L. secunda et in. L. ab eo. C. de seru. pigno. da. ma. et quod dictum est de facita hypotecea seru quod illa non impedit manumissionem: intelligi debet nisi autem manumissiones esset inclusus: quia tunc propter tales inclusiones non possit manumitti ut est textus in dicta. Lest differentia in quod derius fuit Herba irritur confutus: qui putauit per senectatem seruum inclusum manumitti posse vt etiam membris non. Bart. lib. et in. d. L. ab eo. **C** Emplia secundo dicta regulas ut procedat etiam si primus conductus locaret secundo conductus. q. etiam bona inuestita et illata per hunc secundum conductorem essent facies hypotecata pro pensione domus pri mo locatores quod ex dubione et satis mirabile primo quia res expressa obli gate per secundum conductorem pri mo creditoris: non sunt ex illa contentio nali obligacione obligata primo locatores ut est ter. z. ibi Bart. in. L. s. in. L. s. s. colonus. s. loca. s. s. forte primus loca tor acquiesceret a primo conductore etiam ipse generali obligacione expressam nazare bi primus locatores habetur viriliter hypotecas nomi secundi conductoris qd directo est obligatus pro iux. latim. c.

Quartum membrum

que res p. obli. pos. et habetur per bar. in. l. solutum. s. soluta. in secunda coll. ff. de pigno. actio. Et tamen bona secunda di conductoris inuenta et illata sunt facte obligeata p. via detractione primo locatoz: et glo. in. d. l. si gratitudo in pinc. tenet et sic alleget. Non folli. co. ti. **J**ur. autem in d. Litem qu. in. ii. liz. mi. reprobata dictam gl. nam secunda cum inceptis effet dicere in illo text. quod in rebus solutis de cito effet et bona illa? qui gratis in habitat. effent facte hypotesis p. via pensione cum ipse ad pensio- nes non teneatur ergo de necessitate de illa ter. intelligi de detractione qd. bona illius qui gratis conditur a pri- mo conductoris non sunt facte obligea- ta p. via detractione. **C**ontra h. autem videtur quod illa in debite reprehendatur a J. qd nulli est dubium quod illi qui detractionis rem alterius etiam comodatorem tenetur de detrac- ratione ut habetur in. l. iii. s. in bac. ff. commo. cum concordantibus allegatis ibi per glo. 2 Bar. 2 licet ille secundus conductor qui gratis conditur a pmo non teneatur actione personali primo. locatoz: neq; p. via pensione qd ad illam non teneatur vlo. modon. neq; p. detrac- ratione per cum facta in domo qd inter primum locatozem et ipsum secundum conductoris nullius contractus inter- cessit tamen hoc non obstante volunt. gl. et Bar. quod bona inuenta et illata per secundum conductoris sunt facte obligeata primo locatozi p. via pensione et p. via pensione debita et p. via pensione conductoris: qua si secundus conductor in seruo et inne- lata effet obligeata primo locatozi per d. s. solutam. ita tenendum puto quan- uis Roma. in singulari. lxxv. l. car. co- lurna. 4. incipi. inuenta. teneat contrar- rium scilicet quod bona secundi condus- toris non sunt facte obligeata primo locatozi dicens de hoc esse ter. sing. in. d. l. si in lege. s. colom. ff. loca. sed ille- ter. secundum gloz. et Bar. id. intelligi debet de expfia conventionali hypo- teca: non de facta (vt. s. dictum fuit.) **C**est dubitatur an secundus cre- ditur qui gratis a primo conductoris do- num recipit et qui (vt dicitur) non te- netur ad pensionem quan saltem si domu-

Secunde partis.

50. xlviij.

Etote qui gratis conditur a primo qd. s. habet p. via pensione sua bona inuenta non censeatur obligata qd gratitudo consunt tam censentur obligata p. via pensione debita a primo conductoris et super ista ratione dubitandum est p. via pensione fundata est. d. l. si gratitudo tam. vide dicet qd secundus conductor qui gratis conditur a primo non cecidit obligare sua bona inuenta et illata p. via pensione pmo conductoris: et ratio deci- dendis fuit qd illi cau. quando secun- dus conditur gratis a pmo non teneba- tur ad pensionem pmo conductoris: put tenebatur quando non gratis conditur unde non militat illa ratio obligandi sua bona p. via conductoris que militat quando ipse teneatur ad pensionem pmo: quia quando teneatur ad pensionem pmo censentur quasi p. via debito obligare sua bona: sed quando non te- netur ad pensionem quia gratis conditur p. via psumptio voluntatis quod voi- nerit obligare sua bona p. debito p. via alieno arg. Lcum de indebito. de p. ba. cum vulgaribus: sed respectu defra- tionis ad quam ipse omnino tene- tur non pmo conductoris: sed pmo conductoris a quo ipse gratis conditur per no. in d. l. i. s. in hac subtilitate ratio scilicet quod et qui ipse ea teneat primo conductoris censetur habuisse animus obligandi bona inuenta et illata pmo locatozi p. via detractionis ad quam teneat primus conductoris locatozi suo et ipse secundus conductor pmo suo locatozi: et sic censetur obligare bona pmo locatozi p. via detractione non tangunt p. via debito: quia ipse non te- netur pmo locatozi: sed p. debito primi conductoris causa tamen ex sua detrac- ratione: et sic non potest dici incep- tio d. l. si gratitudo relata ad pen- sionem et non ad detractionem et glo. habuit bonum sensum et recte loquuntur quia non quia sunt aliquantulum subtilia et glo. **T**ertio amplius regulam vt pedat non solum quando locatio fac- ta fuit p. mercede debita in pecunia numerata que p. via dicitur locatio: s. habuit sunt facte obligeata et est tert. in. l. etiay et effet facta p. mercede debita in certa specie s. propria locatione ita tener gl. Ord. infi. de actio. in. s. ita ser- mona. quia etiam sequitur Bal. in. l. s. ff. loca. in certis lecturis et ius op. dis- cit esse equoitem et magis expfia tenet idem Bal. in. d. l. certi iuris. in. s. ita ques- tio. post C. lib. 2 ita etiay tenet Saly. ibidem 2 J. lib. 2 d. l. item qd. in. l. l. l. l. quicquid in confartum voluerit Spec. in. t. de loca. s. postquam. versi. poro. est quedam actio prioriter dicta op. tanq; veriorum et magis communem lap- probat Ang. de arc. in. d. s. item fernia- na. in. i. col. in. versi. in. gl. in ver. quis. et ia etiam teneat Roma. in. singu. 232; car. p. incipit. tu ita quod inuenta. **Q**uarto Amplia dictam regulam vt illa pedat etiam si locatoz prouidet sibi de speciali hypotece: quia per hoc non videtur voluisse recedere a di- eta hypotece inducita a lege de ines- etis 2 illatis. ita tenet Bal. in. d. l. certi iuris. circa n. 2 ibi respondet illa re- gula que videbatur facere in contra- rium videlicet quod per prouisionem ho- minis cestetur quis velle recedere a p. unione. Lurta not. in. l. ff. de pac. con- nentis. Ita etiam tenet Jo. sub. in. d. s. item ferniana. in. i. col. 2 hanc op. ita quan veriorum amplectitur ibi Ang. de arc. in. i. colun. in versi. quid si loca- toz prouidet. I. Nam etiam videbatur tene- re Jaf. in. d. l. item qd. in. b. no. 2 bac p. to fenandam: licet contrarium op. ita- merit Cy. l. d. Lcerti iuris. in. l. q. 2 ibi dem Saly. in. 2 D. y. in. d. s. item fernia- na. et Alber. de rota. in. d. Litem quia omnes momentum per. l. s. cu. respod- dent Bal. s. et J. in locis p. allego- tis: et eos responsos virilissime sunt maxime ex his que p. via. s. dicta sunt in. l. q. facite laporece d. s. name. o. **Q**uinto amplius regulam vt proce- dat etiam in innectis et illatis in hor- reo vel area codicis functa domini ter. glo. 2 Bar. in. l. i. ff. in quibus cui. pi. faci. contraba. et idem et dicens de innectis et illatis in stabulum coniunctum domui ut scilicet p. via pensione ha- buli sunt facte obligeata et est tert. in. l. etiay et effet facta p. mercede debita in

Quartum membrum.

cedit etiam si stabulum esset in comita
tu ut ibi declarat Bartol. post filio Nico-
lae matta et ratio est qd stabulum vel area
que proprie dicitur currit seu curriat
horreum iuncta domui vel in domo si-
ta sunt pedia vibana vt not. Cleronech.
in tract. de ferni. vib. in. f. ca. in pma
column. per lura de quibus ibi per euz.

But sexta amplia regulam vt procedat
etiam in rebus inuesticis et illatis in
potius iunctis domui. Nam licet ap-
pellatio domus proprie non veniat
potius ut declarat Bart. in. L. certa.
q. hoc senatus. s. de les. i. cum quo trah-
eunt ibi Alerand. Iaf. et alii tamē quia
locata domo censetur etiam locata po-
tius quam licet potius non sit pos-
sunt domus de per se ut dicit Bart.
men et de domo idest accedit domus et
est pars domus ut declarat Bart. in. d.
q. hoc senatus. s. etiam dicitur celsus
licet non sit dominus ut ibi per Bart. et
sit locus regulae. L. certi iuris. regis
ritur de necessitate quod res sunt illate
in domum sed satis est quod sunt inues-
cite in area vel horreo vel stabulo
domi cōstitutis ut in precedenti amplia
tione dicitur et vel etiam in aliquo alio
edificio ut est terti. in. L. s. f. q. con. pi-
taci. contrah. Cum ergo potius sit
pars domus et domi accedit et sit edifi-
cium merito inuesticis et illata in ea res
nibet debent in facia hypoteca de qua
in. d. certi iuris. quanquam non sit po-
sunt domus ut sit. puto tenendum licet
Bald. in. d. certi iuris. in. r. q. in. f. sed
pone. qz. reliquerit indecisione hoc et res

40 miserit se ad no. in. d. L. certa. **C**et Se-
ptimo Amplia regulam ut predicta etiam
in rebus inuesticis et illatis in manu con-
ducta quia etiam illa censetur tacite
obligare pro pensione manu nam
nisi equiparatur predio vibano non ru-
stico argu. L. s. f. quis de manu. s. de vi
et vi arna. ita t. Bald. in. L. certi iuris.
in. 4. q. in versici. quid ergo. Cego ne
scio colligere quomodo. qz. s. signis de
nau probet dictio decisione puto ver-
rissimam: quia vt diri manu equiparatur
vibano predicti ut no. Cleronech. i tra-
cta. vib. in Rubrica. s. in prima col.

in versi. quid de manu. et inter magistris
nauis et illum qui pro mercede condic-
ti nauiem ad vendendum res ad aliquem
locum extur actio ex locata et cōdicto
ut est ter. in. L. 2 ita. in princi. 2. q. f. nau-
ca. fabu. et in. l. s. f. fin. ff. Ad. Rodiu
de iac. Tinde cum sinus in locatione et
conductio predi vibani habere debet
bet locum regula de qua in. d. L. certi in
ris. **C**et probatur optime per tert.
in. L. huius. qz. poen. pi. hab. vbi est
tert. quod pro mercede horae velarece
vel vectore iumentorum res inuesticis et
illata sunt facite obligare etiam cum pia-
ulegio prefationis aliquam creditoriū:
quasi dicta merces debitis sit pro nec-
cessaria conseruatione dictarum reuerez
quo Bart. ibi infert quod piaulegium
dictae prefationis competit etiam pro
nauis domus conducte pro retentione
se conseruatione rerum: secus autem
si domus est sit conducta ad habendum
ponderis ergo in propposito quod ibi est
tert. quod etiam pro vectura iumento-
rum res inuesticis et illata sunt facite oblige-
re: quod talis merces equiparatur
ibi mercede debite p. horae vel area:
et merces manu equiparatur mercede
vehiculi et est ter. in. d. s. signis de na-
ue: cum ergo pro mercede vehiculi
res inuesticis et illata sunt facite obligati ita
et debet esse pro mercede naui etiam
cum piaulegio prefationis per tert. et
ibi Bartol. in. d. L. huius. faciunt etiam
non per Jaso. in. L. plerique in servis Am-
pliatione. ff. de in us vocan. vbi alle-
gar. Bald. in. dicta. L. certi iuris. **S**ed in
contrarium allegat ludo. Romanus
in. L. prima. s. dominii appellatione. ff.
ad file. que dicit moueri per tert. opti-
mum in dicto. s. f. quis de manu. **C**ta
men et diu non videtur mibi quod ille
tert. probet contrarium: quia dicitur
ibi qz ille qui defectus est de manu non
habet interdictum de vi et vi arna.
prout etiam non habet ille qui de ves-
ticulo defectus est et ratio est quia ille
id interdictum non datum nisi illis:
qui de cunctum de solo yd dicta lego
mag. hoc interdictum. cum autem na-
uis et vehiculis non coherent solo nimi-

rum si defectis de eis non datur tale in-
terdictum sed per hoc non tolletur quin
naui non possit locari et conducti ad 144 quid. f. s. si certum petatur. **C**et limi-
tatur modo dicta regula pluribus mos-
dis et primo ut non habeat locum in mo-
lendino quia res illate 2 inuesticis in mo-
lendinum non sunt facite obligare pro
pensione molendini prius sunt res illa-
te in predi vibani. sed solum pro
sunt facite obligare etiam piaulegio ruticis
qua molendinum est piaulegio ruticis
potis quam vibananum ista non. Bald.
in. d. certi iuris. in. i. ii. q. in versiculo
quid in molendino: licet nihil allegari
et ita refert et sequitur Cleronech. in tra-
ctatu vibananu in. c. r. in prima col.
limitando famen ut ibi per eum in mo-
lendinum efficit iunctum domui per not.
in. L. eure. s. stabula. s. in qui. cau. pi-
taci. contrah. vel in illis efficit molendinum
in quo etiam habitat teritorum et ibi per euz
quia tunc non efficit piaulegio ruticis
sed vibananum per not. per Cleronech. in
d. c. r. et tunc dicendum est ut eoz
de vibano non prius piaulegio ruticis
qua dicam in sequenti limitatione.
Cet Secundo limita regulam et pio-
cedat in predictis vibaniis quia res illas
in illis indistincte cestur facite oblige-
re ut dictum est. s. in regula et am-
pliationibus: sed res inuesticis et illata in
predi ruticis non intelliguntur tas-
cire hypotecate nisi ita demum si domi-
nus predi sciat dictas res sive illas
sive in dictum predi: sic in predi
vibano inducit facita hypoteca in
rebus illatis ab ipso alia scientia domis
ni predi: in predi vero rusticis non in-
ducitur talis facita hypoteca ab ipso
scientia domini predi ita tener glosa. et
sequitur doc. in. d. L. certi iuris. et ins-
titut. de actio. in. s. item serviana: et raz-
io differentia inter predictum vibani et
rusticum est in doc. in locis predictis:
qz in vibaniis rebus interest nostra ne-
res nostre pandatur ut. L. C. q. et qui-
quar. pars debet. li. r. t. id est in dicta
hypoteca in illis ab ipso scientia domi-
ni fecit aut est in rebus rusticis: et rusticis
ci idicunt platura ligua 2 silla 2 sancta
rusticitas ola palez bta t. g. L. d. g. i. se

Quartum membrum

ferniana cum qua communiſer doctor.
146 transenit. ¶ In quantum tamex glo-
in.d.g.item ferniana,in.ver.coloni.de-
cti q colonus dicitur in villas inquit
autem in cunctate. picit D.y.glo.me-
lens dicitur si dicitur colonum in agro
et inquit in domo. quia etia in vil-
la potest etiam premium vibamum et econ-
tra rusticum potest esse in cunctate. Nam
premium vibamum non distinguuntur
rustico per locum. sed per qualitatem
vt. l.vibana pedia. in.pinc.2.l.vibana
familia. sive ver. signi. Tamē Ange. de-
are. in.d.g.item ferniana. in.j.col.in gl.
in.ver.coloni.dicit q glo. habet famum
intellectum et plurimū prediu rusti-
cum in villa: vibana summa in cuncta
et leges adaptatur ad ea q frequen-
tius accidunt. Nam ad ca. ff. de legi. et
ita etiam tenet Jas. in.d. Litem quia. in
iij.col. licet de Ang. mentionem nō fa-
47icat. ¶ Taliud tamen quod dictu fuit
q res illate ex premium rusticum non
sum facite obligati domino prediu nisi
data eius scientia declarari debet pro-
cedere ppter in fructibus qui ex fun-
do colliguntur quia illi sunt ipso iure
obligati etiam sine scientia per text. in
l.in prediu. ff. quib. mo.p. faci. contra-
ha. ita limitat et declarat Jas. in.d. Litem
quia in.iij.colom. ¶ Sed indicio meo
ille text. non probat hoc. Nam text. ibi
simplificer dicit q fructus qui nascut
tur in predio locato intelliguntur tac-
te obligati domino fundi etia si de hoc
non fuerit cōuentum: probat ergo ille
text. solam q fructus sunt facite obliga-
ti non autem probat q non requiratur
scientia domini prediu prout regularis-
ter requiritur in prediu rusticum ut ha-
betur per glo. et doc. in.d. Lcerti iuris;
nec ille text. in.d. l.in prediu. et super-
vacuus in sua decisione q dubitabile
erat q fructus qui non erant illati et
infecti in finium: sed ibi erant nati et
crite essent obligati ratione ergo situs
dubitatiois tollede fuit editi ille text.
et sic non est sine virtute operadi et des-
clarat glo. in.l. lsi seruus communis. &
locam. ff. de ver. in gl. ver. conuenit.
et q etiam in terminis. d.l.in prediu. re-

quiratur scientia domini tenet glo. in
l. nō inducta. in gl. o. C. in quib. can.
pig. faci. contra. ¶ Heclo ergo vir-
dere unde Jas. in.d. Litem quia extra
bar sum. scilicet q in fructibus
natis in prediu nō requiratur scientia
domini: coelido ergo q idem sit in fruc-
tibus quod in aliis reb. illatis in pre-
diu rusticum. v. et scientia domini
quid obligati requiratur. ¶ Item subdit ibi
Jas. q ihu. et intelligendum de fruc-
tibus naturalibus: secus autem de in-
dustrialibus: quia illi non sunt facite
obligati pro pensione prediu rusticu ita
referunt singulariter tene Barto. in.l. as
fidius. C. qui po. in pign. hab. in.u. q
sum in versu. quero an habeat locum
ista facita hypotheca? ¶ Sed errat Jas.
manifeste: quia Barto. in.d. Lassidius.
loquitur de fructibus? perceptis per he-
redem mariti ei bonis olim mariti et
dicti q fructus naturales percepiti per
heredem mariti ei bonis olim mariti
tum facite obligati pro pote: sed nō in-
dustrialis per text. in.l. iij. C. in quib.
can. pig. faci. contra. Nos autem
non sumus in herede conductoris sed
sumus in ipso conductorie in quo nō est
facienda dicta differentia inter fructus
naturales et industrialis prout sit in
herede ratio et quia res e bona her-
edis non venient in obligatione con-
tracta per defunctionem nisi res que
immediate descendunt ex bonis defun-
cti in ipsum herede prout sunt fructus
naturales: quia licet ex bonis defuncti
percipiantur: tamen percipiantur im-
mediate sine factu heredes sed fructus
industrialis licet percipiantur ex bonis
defuncti: tamex percepuntur median-
te industria heredes et ideo illi non
sunt obligati pro debito et obligatione
defuncti vt dicit Barto. in.d. Lassidius.
et habetur in text. not. in.l. paulus. in
pincip. ff. de pign. ¶ Nam vel dicit ibi
glossa in obligatione defuncti non ve-
niunt bona heredes que numq. fuerint
defuncti: sed fructus percepti per debi-
tum obligarim cum hypotheca expre-
sa vel facita sine summa naturales. Sae in
dustrialis venient in obligatione et q
potest:

Secunde partis.

go. xlvi.

pote: quia verum est dicere utroq. esse
esse ipsi debitorum vt est text. in dicta. l.
paulus. et primo. qui loquitur in ex-
pressa hypothecare in tacta hypotheca
est text. in. Lertio. C. in quib. can. pi. as. iij.
ci. contra. et late ibi. Seb. de. ma-
teria. ¶ Unde vera ei cōclusio et in.d.
Lui pediti venient et consentur tacite
obligati fructus percepti in fundo los-
cato tam naturales quam industrielles
domino ipsius fundi data eius sciens
iij. text. ¶ Intellige tamen predicta dos
neq; dicti fructus extant. Nam si esent
aliquantum pectum non veniret et in
tua obligatione: quia quid sumus in
scitione singulari pectuum in hypotheca
carta non succedit loco rei vt est text. et
ibi Barto. in. Lprima. de. distrac. pig. et
in. Lqua de debitor. in. pincip. ff. que in
fran. cred. et in. Lsi rem pectum. ff. de
pet. Barto. et sicut non veniret in obliga-
tione pectum redactum ex fructibus
ita et fortius non veniret pectum quod iij.
est emptum ex pecto dictorum frus-
tum non est text. in. dicta. l.ij. C. in quis
dous. can. pig. faci. contra. et ita etiis
tenet Jas. in.d. Litem quia. in.iij. colu.
no. as. iij. ¶ Tertiis limita dictam regulā
et certe bona innecta et illata in dos-
mo cōducta sunt tacite hypotheca pro
pensione ita demum si probentur per
locatores fusse innecta et illata: et sic
omnis probandi incumbit ipsi locatori
alias autem per eum retineri nec per
possunt tanquam tacite obligata text.
ribi Barto. et Sali. in.l. si non in-
ducta. C. in quib. can. pi. faci. contra.
ha. et addi q etiam nō sufficeret solum
probare inductionem et illationem nisi
etiam probetur ita qualitas scilicet q
inducta et illata fuerit eo animo vt in
domo effici per perpetuas duraturas
et let conductio. text. in.d. l. in pdis.
Lprimo. ff. in quib. can. pig. faci. con-
trab. et ita tenet glo. in.d. lsi non indu-
cta et ibi Barto. Bald. et Salice. quod
tamen ultimum probabitur ex qualis
tate recursum habetur in dictis iuris
bus et optimis colliguntur ex text. in. Lde-
bitor. ff. de pign. et sicut erit arbitriarum
judicis in bona inducta in domum cō-
ducunt fuerint inducta vt in ea essent
durante locatione: pufa si esset vnu le
cito et alia er. quibus solent omari cas-
mire et instrumenta ad consciendū pa-
netur. ¶ Quarto limita dis-
cam regulam vt non procedat in reb.
famili qui res famili illate per cum
in domum dominus non sunt facite obli-
gate domino pro seruicio famili: quia
familius non dicitur conductor sed los-
cator: et quia de hoc non repertur les-
se causum isti no. Bald. in.d. Lcerti in
ris. in. iij. q. ¶ Quinto limita reguloz
vt non procedat in rebus de quibus in
obligatione generali cum tribus les-
gib. seq. ff. de pign. quia sicut ille non
veniunt in expreissa hypotheca ita non
debent venire in tacitam non debet
plus operari facitum quam expreissum
Leum quid. ff. si certum petetur. ita te-
nere Bald. in.d. Lcerti iuris. in.vj. q. et
sicut. no. per Barto. in. Lprima. C. que
res. pign. obli. pos. ¶ Sexto limita di-
cam regulam vt non procedat in reb.
alienis: quia ille innecte et illata nō ve-
niunt in tacita hypotheca. Nam scit res
aliena obligari non potest expreissae ut
late per Barto. in. Lprima. ff. patimo. ff.
de pign. ita nec facit arg. d. l. cū quid.
et ita tenet gl. in.d. Lcerti iuris. in hoc
cōcluse q in omnibus casibus in quib.
bus res aliena potest expreissae obligari
quos notari. 3. in. iij. membro. secunde
partis numero. 5. 6. 7. 8. In omnibus
illis potest etiam tacite hypothecari or-
gu. d. Lcum quid. ¶ Sed dubitatur vtil-
liter an eo ipso q ille qui est dominus
rei qui per conductorum in domū con-
ducta infertur et seit et patitur. illam
inferrari in dictam dominum videatur con-
sentire in hoc adeo q res illa censes
tur ex hoc facite obligata pro pensione
domus: gl. not. in.d. Lcerti iuris. tenet
q. sic. ¶ Sed Jac. de are. Cyn. Bald. et
Sali. ibi. rencent contraria. videlicet q
taciturnitas non noceat domino res ad
inducendum in illa facitum hypothecaz
nisi in hoc dolus domini intenueires
virtuta quia pateretur quis obligari
rem suam a debitor afferente illam es-
se ipsius debitoris obligantis per. l.s.
Auto. de sa. de pign. et hyp.

Quartum membrum.

fine. Cad vellecia et l.ii. Et si res elic. p.
 da. ita. ut iam op. tenet etenim Bald. in
 d. i. item quia. Sed parvam op. glo.
 r. et abo. dolo per isolam scientiam
 et patientiam deminuindatur tacita
 obligatio in re inuncta et illata tenet
 Bartolin. L. que dicitur. in vlt. colum. ff.
 soluto matrimonio. responderet ad alle
 gata per C. vt ibi per eum et inq. op.
 tenet etiam Jaco. butri. in. d. L. si fine. et
 illata videtur tenere Alcian. in. d. L. Life
 quia. in paucis colum. sicut etiam tes
 net Bartol. in. d. L. prima. q. primo. ff. de
 pigno. et illam expresse tenet Alcian.
 d. L. certi iuri. in apod. Cap. v.
 13. dictum magis versa et commixta. ¶ Se
 pimo limita dictam reguli in merci
 bus venalibus inunctis et illatis; quia
 illae non veniant in tacita hypotheca; et
 ratio est quia dicta t. c. t. c. hypotheca re
 stringitur sed bona inuncta et illata in
 domum conductum et sic ad certum lo
 cum. d. L. certi iuri. cum coecundatis
 supia in regula allegatis; et merces ve
 nales non dicuntur esse in illo loco ci
 ubi non sunt vt perfecto permisurare vt
 venditor. ff. de pign. 2. idem non veniat
 in dicta facita obligatione et ita tenet
 Alcian. in. L. si coniuncta in princip. in
 iiii. q. tertie partis principalis in versi
 item in quantum Bart. hic in. d. q. tan
 git ut minister et. ff. folia. inuncta nos
 per mo. 3. in secundo membro secunde
 partis. nr. 1. ¶ Octavo limita reguli
 non procedat in instrumentis credit
 itatis et innectis per codiciles et
 in domum conductum quia illa non com
 prehendatur in tacita hypotheca; et as
 tio est iam dicta in precedenti lim. 7. q.
 quia non videtur illata animo et pro
 posito et ibi per certum sint donec duras
 tura et locatio sed solum donec erigat
 tur credita in illis descripsa merito no
 censentur tacita hypotheca ut dicitur.
 in. vii. lim. crita tenent pe. C. et Sa
 li. in. d. L. certi iuri. iiii. q. referunt se
 15. quinque Ang. etc. in. d. L. sc. seruacione.
 in. iii. colum. in versi. quare inquit in
 7. q. Non et ultimo limita cuiuslibet re
 gulam predictam ut illa non procedat
 in redibus minore. rr. an. inunctio. 21

Secunde partis.

fol.

lati in domum conductum in fine artis
 lati tutores vel curatores quia illa. n*o*
 comprehenduntur in tacita hypotheca
 inuncta pro p*ro* f*on* domine ita tenet
 dy. in dicto. q. item seruacione et Bart.
 in. d. L. item quia. et plenius in. L. i. cons
 ente in princip. in. d. L. q. tertie partis
 primi. ff. solu. ma. z. fulg. 2. Salte. in. d. L.
 item quia. et Salte. in. d. L. L. certi iuri.
 in. iiij. qd. et Imo. 2. Cum. in. d. L. i. cons
 ente. in. princ. ¶ Tamen contraria
 op. v. et consequentem actus per
 persis indicatur tacita h. p. o. t. e. a. lega
 lis in redib. minoris videtur tenet et gle
 in. i. finali. C. de legi. tuto. et sicut op.
 tenet Bald. Angel. et p. u. p. e. cal. in
 d. L. item quia. et dicit ibi. p. u. de easit.
 q. ibi op. v. et equaident temet Baldin. L.
 viii. 4. et vt plenius. C. de rei. v. actio.
 et in. d. L. finali. C. de legi. tuto. vbi dicit
 sicut etiam commu. opinione et illa. m.
 etiam tenet Joan. andre. in. oddi. Spe
 in. tit. de dona. inter. y. v. 3. finali.
 verific. quid si muter. et Bald. Angel.
 Roma. et Alcian. in. d. L. i. consente. in
 princ. et videtur sequi. 3. in. d. L. item
 quia. vbi fecit. quatuor opinio. et ma
 gis videtur adhuc hinc. Imo. et eti
 op. magis late temere comprobatur erit
 eti. esse communice idez. 3. in. d. L. i. co
 flante. in. iiii. q. tertie partis principi.
 omnia reserter. ita tenendum puto per
 fundamento de quibus ibi per Jafet
 et ista lim. non est vera et sic habes
 regulam cum octo ampliationibus et
 tiderum limitationibus 2. ¶ Tertius
 citius casus in quo inuncta facita hy
 poteca est in bonis virarum et in bonis
 empitis et virarum per restitutio. virarum
 secundum Bald. in. L. penit. C. de
 fer. p. i. da. ma. monetur per t. c. et c.
 tude. vt vir. ita tenet Bald. in. L. et c.
 torem. in. i. colum. in versi. vel dicit et
 p. i. vir. C. de exent. et iudic. allegata
 et quanquam. de vir. libio. vi.

¶ Sed adiutor. q. in contrarium est
 communis op. v. et bona variatio
 non sicut tacita hypotheca per resti
 tutione virarum ita tenet. 3. in. d. L.
 quas. in. nouella et fide. de sen. in. con
 filio. et crit. seu. c. p. et in consilio. 4.

Item non multum clare. et dies. s. cum
 t. non pbar. op. nio. Bald. quia dicit q.
 possellos empie de fenebul debent vendi 2. p. c. l. l. illis a qui
 bus extorti fuerint vir. Nam istud
 id est possellos empie fuissent
 de pecunia licite acquistis: etandez op.
 tenet. 3. de ligna. in. d. c. quanquam. dis
 cens le consilium per p. d. op. idem
 tenet. Ante. de bu. in. c. tua nos. de vir.
 indicendo terti. illum vbi per eum: et
 idem t. Laur. de rodul. in tractatu
 de vir. q. l. r. v. 2. Danoz. in. d. c. cum in
 super gl. s. et Domi. in. s. gemi. in. d. c.
 quanquam. in. princ. p. penit. colum. et
 Ambi. de vignate in. re. p. c. salubriter
 num. 2. vbi dicit. hanc esse commu.
 op. v. ita est tenendum: 2. sc. xii. ca
 se. s. et non est versus. ¶ Quartus decimus
 et in bonis vetrici: quando mater trax
 sit ad secundas nuptias antequam
 suis suis pupillis alium tutorem fas
 cit et reddat rationem administrare
 ministrare tutele et reliqua restitutio.
 Nam taliter bona secundi mariti et
 sic vetrici sunt tacite hypothecat puz
 pillars p. o. reddenda administratio tu
 tele et restitutio reliquias vt er
 in. L. C. quando multo. off. fung. po
 tel. et clarior. t. in. L. si mater. C. in. qui
 can. pi. t. contrab. 2. ibi. Bart. 2. Bal
 zita tenet Sozin. in. cons. ch. 2. v. voln.
 diligenter. v. colum. in. veri. confirmaz
 17. sur hoc. 2c. ¶ Quintus decimus cas
 sus in quo de iure introductur tacita
 hypotheca est in bonis testatoris p. leg
 gatis ab eo factis et est terti. in. L. C. co
 mu. de lega. in. infi. de lega. in. q. nostra.
 et ista sit regula ad quam pone primo
 tiderum ampliatione et postea ser. limita
 tiones. ¶ Primo ergo amplia regulam
 vt procedat non solum quando p. leg
 gato datur actio: sed etiam quando co
 petere solum officium iudicis q. tunc
 datur saltem virili hypothecari ita
 tenet Bar. in. L. ad. fin. de leg. j. in. iiii.
 membra. q. membra sequuntur ibi. Joan. de
 imo. Arci. Jaf. et Alc. non per iura al
 legata per Bar. sed et alia ratione vide
 licet quod cum fiducissio accedit eti
 officio iudicis vt per glo. 2. Bar. in. L. c.

g. ii

Quartum membrum

conueni, vbi habetur quod paucioribus
minis facit cessare proutionem legis:
quia dicta. s. fina. loquuntur de contra
extraordinario a lege introducto in de-
fectum proutionis hominis a quo bes-
ne ceterum recessum per proutionem
hols ut ibi habetur per glossa docto-
sed dicta. L. prima. c. communi. de lega. in
troduxit hypotocam facit. et ex ea hy-
potocam actionem pro legatis rati-
ordinarium remedium ad uerorem
cautelam z ideo illud non cessat a pro-
uisionem refatos ita tenet Bald. in di-
cta. L. prima in tercio colum. in versici.
queru se refatos. Et istam conclusionem
tenet etiam Roma. in suis singularib-
car. 17. colum. iu. in princip. licet de Bal-
do non faciat mentionem sed allegat
alia de quibus ibi per eum. ¶ Tertio
amplic dictam regulam vt procedat
non solum in rebus refatos ratione
domini sed etiam in rebus que refato-
ris non erant sed ad heredem pertine-
runt per ipsum refatos ut dicta. L.
prima in fine. C. communi. de lega.
¶ Nec mirum quia sumus in hypote-
ce legali que etiam in rebus alienis
contrahitur vt. I. statu notum. c. in quis-
bus causis pigno. faci. contrahabita te-
net Bald. in. L. cum res. ad finem. C. si
alii. res pigno. da. sit. eadem opinio. te-
net Angel. in dicta. L. prima in lectura
florentina dicens q. agit hypotocaria
pro legato non haber necesse proba-
re res ad quas agit fuisse in dominio
refatos; sed tali est q. propter illam
rem pernvensse a refatore per tertii
in versic. in rebus quas a refatore co-
sequuntur et zibi in fine sed tantum
modo earum rerum que a refatore per
uenerunt: illam referit ibi Jaf. in vitia
ma colum. in tertio not. sed de Balnon
facit mentionem: zita firmat Jaf. Quis
D. istud ibi intelligas soluit quo ad
hoc vt legaturius consequatur immis-
sionem in possessionem: antem quo
ad uocandum rem per hypotocarium:
nam tunc secundum D. est necesse p-
bare res fuisse in dominio refatoris cu-
m re aliena non posset cadere pigno.
Lfundus. ff. de anno. leg. sed ad hoc res

spondet Jaf. post Angel. quod immo-
cita hypotocia a lege inducta potest in-
dicti etiam in rebus alienis per dictam
legem lati notum cum alijs notatis
in titul. ff. in quibus causa pigno na-
tus est. contra. ¶ Limita modo dictam
regulariter primo vt procedat solum in
alijs rebus refatos non legatis: non
autem in re legata vt not. glossa. dicitur.
primo in versic. in multis. et. dicto. q.
nostra. in versic. hypotocaria. institu-
de lega. z dictas. glossas sequuntur. q.
mus et Barto. in dicta. L. prima in versic.
cu. oppono res sua nemini. z Bald. ibi
dem in versic. queru minuq; si refato-
ri legauerit et ibidem Jacob. burriga.
sed ibidem Salye. in versic. nunc que-
ro cum glossenit quod cum vere domi-
ni rei legata non sit penes legatis
cum etiam dicta res legata potest dici
hypotocata vt ibi late per eum. Angel.
de arte. institu. de lega. q. j. in. iu. colum.
glo. in. in versic. hypotocaria tenet con-
trarium vcs q. hypotocaria competit
solum in alijs rebus refatoris non les-
gatis non autem in re legatis: illud
quod dicit Salye. procedit solum ante
editam hereditatem: nam tunc non
potest poti legatum quia nondum est
confirmatum vt. I. statu. nemo. s. de feha. tis-
to. sed poti hereditates est edita cum
tunc vere sit acquisitum dominium le-
gatario vt. I. statu. glo. s. cum ferens.
et ibi non. Barto. ff. de lega. j. non potest
res legata esse hypotocata. Neg. p.
gloss. ff. de regu. iu. sed statim subdit
q. non esset malum dicere q. etiam pot-
editam hereditatem res legata sit hy-
potocata quia dominium quod habet
legatarius in re legata est de iure spe-
ciali cum transact in eis sine traditione
et sic contra regulam iuris. L. traditioni-
bus. C. de pactis. et ideo videtur q. talis
casu etiam res propria possit esse hy-
potocata argumen. L. in bello. q. si quis ser-
num. ff. de capti. ¶ Sed admette quod
ista fuit opinio Barto. in. L. prima ad fi-
ff. de lega. prima de quo Are. non fa-
cit mentionem: que op. vt referto Jaf.
in. d. L. vlt. colum. communiter repobs-
tur per modernos a tenet prima op.

Secunde partis.

Solj.

supra relata scilicet q. hypotocaria co-
perat contra alias res tenet: non
autem super re legata. z. d. q. si quis ser-
num. per quem se mouit Barto. parum
facit: quia loquitur in dominio quod
quis habet sed renocabiliter: non pos-
ter compleri per prescriptionem: sic
per eam acquiri irrenocabiliter: nota
sur enim ibi quod ille qui pater domis
mum renocabile potest illud stabilitate
per prescriptionem: hz in legataria: hoc
non est ita quia ei ab adita hereditate
sequita agnitione legati acquiritur do-
minus irrenocabiliter. I. si quis ita be-
reditatem. z. ibi gloss. ff. de condito. in
situ. ¶ Subi statu tamen Jaf. in dicta.
L. prima in ultima columna quod pro op*pi*
no. Barto. potest allegari bonus. test.
in. L. idem. q. iuncta glo. z. Barto. ff. qui
potio. in p. sno. habe. z. ibi secundum cu
habetur quod res empta ex pecunia
pupilli efficiunt pupilli de iure specia-
lit. tamen potest effici hypotocata: sed
ad hoc etiam potest responderi quod
non est verum simpliciter quod res em-
pta ex pecunia pupilli efficiunt pupilli
potest hoc pendere ex electione pupill
liquia si pupilli eligit velle dictam
rem emptam per tutorem ex pecunia
sum. et. verus q. facta electione illa res
efficiunt de dominio pupilli: pecunia aus-
tem si pupilli eligat velle sunt pecu-
nia z non remqua tunc illa non effi-
ciunt sibi et si callo erit ex hypotocata
tancum in primo qn eligit recta in-
telligit gl. z Barto. in. d. L. idem. z. Barto. in
L. prima z secunda. ff. quando ex fac. tu.
ff. etiam no. Bald. in. L. statu. C. de ser-
no pigno. da. ma. z. sic illi tert. non ob-
stat commu. opinioni. ¶ Secundo li-
mita dictam regulam vt non procedat
in rebus hereditate: quia illi non sunt res
obligatae pro legato sicut sunt res
refatoris vt not. Barto. in dicta. L. pri-
ma in fin. C. commu. de lega. z. dicit An-
gel. de arte. institu. de lega. q. prima in
titula colum. q. in teneri annis dum effet
doctor. nouell. z voluntet practicare co-
trarium succubunt. Sed eti. pot ser me-
ses a die mortis defuncti z adite heres
ditatis heros now solueret legata tunc

g. ii

Quartum membrum.

tatis ex quo alteri legal est in vult dicta glo. ibi ita tenet Iaso. in d.l. vlti ma colum. pro quo allegat tertius opini um. in l.i. fiducem commissum. in v. in posse lega. z. procurator. g. penituti. ff. de tribu. ¶ Itud tamen intelligi debet quando legato non sunt recte vitra vires hereditatis; sed vitra legato ne perirent erant alia bona restituuntur; sed quando in bonis restituuntur non erant nisi species legata, sive in illa specie vires legaturi videlicet illius specie et certam quantitatem pro rata concurrit et debet per tertius no. in Lquare batu. ff.ad. ita dicunt Angel. et paulus de cast. in dicta Lpuma. Quod dicunt Iaso. in dicta Lpuma dicit se non ponere pro consiliis. ¶ Sed istam questionem late eraminis Alexander in dicta. Lquarebatu. et refert q. Bald. in l.i. si vero composta. ff. de testam. mis. li. tenet contra opinionem. Angel. sed quod cum opinio. Enge. tenet Bald. in Lsecunda. ff. primo. ff. de cond. inde. et dicit Alexander. q. opinio. Enge. probas tur per dictam legem quereretur indu cendo ut ibi Alex. esse equo. ¶ Quin to limita regulam quando restitor in suo testamento remitteret dictum faciam h. potecam introduciam pro lega fismam illam remittere potest ut tenet glo. in l.Q. ff. in posse lega. argume. illius. i. z. dictam glossam approbat ibi Barto. ita etiam tenet Bald. et Saly ceus ibi sequitur magis communiter doctores excepto p. et Cy. in d.l. u. quos repudiat Bald. in l. prima in farta colum. Cde his que penit no. illam etiam opinionem tenet Barto. in l. nemo potest. ff. de legatis primo. z. ibi sequitur Alexander. in quarta columna.

¶ Terto limita regulam in donatio ne causa mortis q. licet illa soleat in multis equiparari legatis vt. l. secunda et ibi per docto. ff. de legatis primo. Tam in hoc diffici scilicet q. tacita hypotes ca inducita pro legato non censetur ins ducta in donatione causa mortis: quia hoc non repertur inter cunctum ut bas detur per Alex. et aliis in d.l. z. per Ang. de arc. insti de dona. in prim. in d. colum. ¶ Tertiusdicens causus est in mutuante ad refectionem nam vel pro omentis naupartia quia tali causa ne ducitur tacita hypoteca in bonis mas gistris nam pro restitutioe talis pecu nia etiam cu. priuslegio placiatis alio rum prius creditori ut et tex. in l. interdum. cu. l. feq. ss. qui potio. in pig labe. z. ibi hoc no. Barto. qui etiam illud extendit ad pecuniam inmutatam pro refectione edifici vel pro quaestuq. alia conservatione rerum ut ibi per curam est ter. glo. et docto. in Lpuma. in qui. cui. pugn. s. taci. contrab. z. ita etiam vult Alexander. in confi. cccvii. vlo. quos 63 dam ex nume. z. v. volumi. ¶ Terciprius decimimus causus est in pecunia pupilli mutuata ad rem emendam: q. res empta et illa pecunia est tacite hy potecata pupilio etiam cum priuslegio placiatis pro restitutioe pecuniae mu tuate ut est ter. z. ibi glo. Barto. z. illi in dicta. Ldeng. q. qui portio. in pignori. habe. z. istud est specialie in pupilio. Ha. pecunia alterius inmutata expedit ad merces seu alias res emendas non ha ber in dictis rebus tacitam hypotecam nisi de hoc per pacium expressum con ventuuerit: sed tantummodo habet priuslegium in personali actione ut sci licet in dictis reb. prefervat alios cre ditibos non priuslegiatis pretendentibus solam personalem vt. I. quod q. z. ibi gl. ff. de priuslegi. crediti. z. Barto. in d.l. interdum. z. Barto. in l. quām ex eo. ff. de pigno. z. in l. licet. q. qui po lig. habe. z. Saly. in auten. quo iure in secunda questione. cod. tit. in quibus locis reprobat glo. in dicta aut. quo iure. q. who volunt contrarium sci licet q. res empte ex pecunia expesse mutuata ad illam emendam effici tacite hy potecata pro pecunia inmutata ita se ner Alexander. in l.i. cni. dorem. g. fina. impetu. colum. in versu. postremo. Barto. ff. soli. matr. z. q. dictum est de re empta ex pecunia pupilli q. illa sit hypotecata intellige quando res empta fuit ex pecunia pupilli per alium q. per introm. tunc enim illa res non